Item, lib. 15. Pharetra divini amoris, in prologo Psalterii de Beata Virgine, sic loquitur:

Cuncta creat vindex, eligit signata promissa,

Concipitur sine ræ, compleetur nata venusta, &c.

Item, infra: Qui te ab omni præservavit virto & macula, &c. Et in eadem Pharetra divini amoris, lib. 2. cap. 3. fol. 140. de Conceptione Virginis MARIAE. Orationem. Ubi etiam dicit, quod feria 2. celebretur Conceptionis Virginis MARIAE, feria 3. Nativitas, &c. Coloniae 1555. in fol. & Roma 1571. in 8.

JOANNES de Lamshyn, Canonicus Regulensis in Rîsgarten prope Wormaciæ, in libello de Fraternitate Rosarii Sanctissimæ Virginis, cap. 5. de excellencia & commendatione Angelicæ salutationis, inquit: Primo quidem insinuat, quod purissima fuit MARIA propter culpæ carentiam, quia Ave, &c. Et infra: Nam qui mundus est, accedat ad hanc sanctam, quæ est sine ræ culpa, & ideo permittitur Ave, &c. Lib. impress. Moguntiæ ann. 1495. in 4.

JOANNES de Landecho, Poëta Hispanus, scripsit Cantionem seu Glossam pro Immaculato Conceptione Domina nostra MARIAE; & extat apud Didacum Cano, de Concep. fol. 152.

JOANNES Landius Parrivius, Senensis, in Carminalibus suis, fol. 63. grande MARIA decus. Tu matris concepta utero seruaris ab omni Labe hominum, nec te sedearis origo parentum. Lib. impress. Verona 1576. in 4.

JOANNES Langius, Consiliarius Regius, translator Historiæ Ecclesiasticae Nicephori Callisti & marginator, lib. 1. cap. 7. folio 55. ad verba qua ex ipso Nicephoro suo dabimus loco, in margine inquit: De sanctificatione Virginis Dei Genitricis sententia est Gregorii Theologi in homilia Paschali: Christus secundum omnian, præter peccatum, sit homo è Virgine prognatus, carne similis & anima prius per Spiritum purgata: oportuit enim & Nativitatem honorari, & Virginitatem præhonorari. Hæc Langius lib. impress. Basileæ 1560. in folio, & Pariliis 1566. in 8. & 1574. in folio. Quia verba ista longè alter leguntur in Gregorio Nazianzeno, Theologo communiter dicto, quam hic transcribuntur à Langio: ideo secundum hanc lectionem aliquid adnotare oportet. Noto igitur illud: prius per Spiritum, id est Sanctum, purgata, & inquirio ab

Adversariis: an MARIA caro & anima fuerint purgata à Spiritu Sancto in ipsam Verbi divinæ incarnatione? Et uno animo ac confusu dicunt: quod non, sed quod multo prius. Optime pergo iterum, an fuerint purgatae in die Nativitatis ejusdem Virginis? Et similiter clamant & clamant, quod non, sed prius. An post sermones de ejus Conceptione, ut dicitur de Joanne Baptista? & similiter respondent, quod non, sed prius. An post unam hebdomadam à sua Conceptione? Dicit, non; sed prius. An post unum diem, non, sed prius. An post unam horam? Minime etiam dicunt, sed prius. Alii in secundo instanti post eam animationem? Respondent Adversarij: sic in secundo instanti fuerunt caro & anima MARIA per Spiritum Sanctum purgatae. Sed hoc non recte dicunt, quia nondum pervenimus ad ultimum punctum, quoniam adhuc verificari potest illud prius Gregorij. Immo omnes Doctores citati in hoc libro dicunt, quod neque in secundo instanti fuit purgata; sed prius: igitur si non in secundo instanti fuit purgata, ergo in primo instanti, ultra quod neque est aliud prius, neque progressus ad ulterius quidem in illo sicut auctoritas Gregorij evanatur tota vis & latitudo prædicti adverbii prius, quod in suo proprio significato respicit, connotat ac signat primum instans temporis. Sed cum impossibile sit, quod in eodem instanti temporis caro & anima sint maculata & per Spiritum Sanctum à macula purgatae, recurrendum est ad aliud prius, & sic Theologicè solvenda est hec difficultas, ut auctoritas Gregorii Theologi in omnibus & per omnia verificetur, & cum originaria Virginis justitia componatur. Inveniatur temporis plura in se continent instantia naturæ, seu prioritates dependentia. Interrogationi ergo, quando anima & caro Virginis fuerint per Spiritum Sanctum purgatae? An in primo instanti temporis? respondendum erit: Non, sed prius prius naturæ; & sic manet exhausta omnis prioritas cogitata à Theologis inhumanis, & pervenire ad primum prius, sive ad ultimum prius nostræ calculationis (ut ita loquar) quia in primo instanti temporis & in primo instanti naturæ illius, in quo Virgo MARIA fuit concepta in maternis viscibus, caro fuit purgata ab omni naturæ contagio vel pruritu: & quia caro exitit purgata in illo primo naturæ, ideo & anima dicitur purgata, si ficeretur enim hæc, si illa impurgata maneat, & post purgationem carnis introducta est anima illa sanctissima libera ab omni peccati macula. In quomodo prius purgata, & prius non maculata MARIA in sua Conceptione. Item, sic intellego & expendo illa ultima auctoritatis verba: Aliud est honorare Nativitatem Virginis, aliud præhonorare Virginitatem ejusdem: si sola effet honoranda Nativitas Virginis, sufficiens erat dicens MARIAM ante suam Nativitatem fuisse purgatam peccato originali; sed hoc modo non est præhonorata Virginitas (ut Gregorius vult) quia in primo instanti sua animationis MARIA fuit vel & realiter Virgo, & in illo instanti fuit maculata & à peccato dedecorata; igitur non fuit præhonorata Virginitas. Ut ergo præhonoretur virginitas in Deipara, necesse est ipsam præservare a peccato. Illi honorant Nativitatem nos prænoramus Virginitatem. Illi solum sanctificant Nativitatem: sed nos & Nativitatem & Virginitatem.

tum præhonoramus: quia in eodem instanti in quo fuit Virgo, in eodem & plenam gratiam profitemur immunem à peccato, & absque aliqua ignominia vel dedecore.

JOANNES à Lapide, Ordinis Carthusianorum Theutonicus, & Doctor Parisiensis, circa Sermones de Conceptione Gloriosæ Virginis MARIE per quendam Mefretum nuncupatum collectos declarando, quid in hac materia sentiendum ac tenendum sit, notansque ejusdem Collectoris assertiones, quibus Sanctam & Immaculatam Virginis Conceptionem cinqunquaginta prætendit, cum qualificatione atque confutatione earumdem præmonitionem doctam & eruditam, liet brevem, scripsit & fecit. Opus. impress. cum ipsis Sermonibus Mefretum Nurembergie anno 1496. in folio. Sed nota, quod in secunda impressione prædicti Mefreti præmonitio hæc Joannis de Lapide, nescio quo genio vel fine, ablata fuerit.

Item, scripsit etiam Librum integrum de *Immaculata Virginis Conceptione*, ut testatur Hippol. Marracius in Catalogo ad annum 1494.

Item, de *Conceptione Immaculata Virginis MARIE* Librum unum Prosa. Ex eodem Hippolyto Marracio, & Sebastiano Brant in sua Invectiva contra Maculatas ad finem.

JOANNES Lascius, Archiepiscopus Gresnen-si Polonus, instituit officium Conceptionis cum octava Leonardi à Nogaroli in Synodo Provinciali celebranaria 1510. Ita Marrac. ex Simone Stavroloio in Antif. Marian. fol 321.

JOANNES Lasitzki, in libro de Bassorum, Moscobicitarum & Tartarorum religione, sacrificiis, nupciis, funerum ritu, &c. cap. 6. de Theologia Moscobicita, folio 53. inquit: Christus venit in mundum, ut peccatores salvaret. 1. Timoth. 1. Factus est nobis redemptio 1. Corinth. 1. Eos, qui sub lege erant, redemit Gal 4. Servavit populum suum à peccatis ipsius Matthæi 1. Hinc conse-quie necesse est, vel non esse conservatam redemp-tumque MARIAM sub lege itidem natam, quod cre-dere nefas, vel eam à numero illarum ancillarum Dei fuisse, quas Christus utrūcunq; omnes electos peccatis liberavit. Sicut igitur illi tantum beati sunt, quoniam remissa sunt peccata, Roman. 4. ita & MARIA beatissima est saceriarum, non suis meritis, sed ab Dei in singulararem gratiam, quod Filium ipsius & propria & unicam poperit, &c. Lib. impress. Spez 1582. in 4.

JOANNES Latinus Aethiops, & Granata adoleficium moderator, in libro Epitaphiorum, five Epigrammatum ad Philippum secundum Hispaniarum Regem, in Elegia five dialogo ad Regiam Joannam, ubi latissime de peccato originali, aquo mors emanavit; & quomodo in Adam peccaverunt, sparsim hæc habet:

Hoc magistrum divinam laetus omnes.
Pecatum antiquum corruptio ... voluntas
Humanis mortem quæ dedit hanc meritis.
Hinc modi labes sparsumque est vulnus in omnes
Quoniam maculat nunc pater ille suos, &c.
Serpens est robis auctor in orbe malis;
Non dedit ille Deo paens ambobus iniquis,
Castrivit mulier Virgo MARIA capit.
Serie humi infelix volvitque volumina tergo,
Et rinchis vires perdidit ipse suas, &c.

Lib. impress. Granatae 1576. in 4.

JOANNES Laurentius Carrascoza, Ordinis

Prædicatorum, scripsit Cantionem de Concep-tione, in qua inquit:

No entra en desgracia de peccado en parte;

Antes con arte la preserva y guarda,

Pues del pecado Virgen te preserva

Quien te reserva para Madre suya, &c.

Vide Sanct. Zapata, lib. de Concep. fol. 88.

JOANNES Laurentius Gudagnus, Theologus Neapolitanus, de *Conceptione Immaculata Virginis MARIE* brevem Declarationem, in lib. Thesaurus doctrinae Christi. Venetiis 1628. in 8.

JOANNES Leonardus, Congregationis Lu-censis Clericorum Regularium Matri Dei Venerabilis Fundator, in mysterio sanctissima & Immaculata Conceptionis summe pere ab omni quæstione abhor-rebat: cùm enim de peccatis ageretur, ne quæsti-onem quidem de sanctissima Dei Matre habere volebat, &c. Hippol. Marracius in Fundat. Marian. cap. 40. fol. 312. ex Cœlare Francot, Josepho Bonafide, Franc. Marrac. & Ludovico Cento-florino.

JOANNES Letten, Societatis Jesu Belga, in Theologia habita Lovani die 13. Julii, ann. 1640. Thesi 33. de Verbi Divini Incarnatione, hæc de-fendit: Decreta est Verbi Divini Incarnatio post prævisum Adæ peccatum; ante hoc beata Virgo: cum his non pugnat ejusdem Virginis per Christi merita immunitas etiam à debito peccati originalis. Impressum in 4.

JOANNES Lepnica, Ordinis Minorum, scrip-sit Librum ad Sigismundum III. Regem Poloniae, de *Immaculata Virginis Conceptione*. Ita Ant. Daza in suo Tractatu, cap. 6. fol. 52.

JOANNES Linatus, Episcopus Burgi S. Dom-nini, in Synodo Diœcesana multa edidit pro obser-vatione festivitatis Conceptionis Beatissime Virginis MARIE, fol. 49. & 77. Item, habet hanc Constitu-tionem: Idecirco decernit Synodus, ut S. Pro-tectoris & Patroni hujus Ecclesie Domini die 9. mensis Octobris, cuius corpus in eadem (maximus quidem thesaurus) asservatur; item & S. Gisla-merii die 17. mensis Septembris, cuius etiam in eadem est corpus, festi dies colantur ac seruen-tur ubique in jurisdictione hujus Præpositurae, ac si esset dies Dominicus. Idem statut & de festo sanctissima Conceptionis gloriosæ Virginis MARIE. Lib. impress. Cassali majori 1584. in 4.

JOANNES Longondius, Linconiensis Epis-copus Anglus, in lib. Sermonum super Psalms, in Psalm. 50. Concionem declamata coram Regia Ma-jestate Henrici VIII. Anglorum Regis tunc Fidei defensoris, anno 1521. &c. folio 230. ad illa verba: Ecce enim in iniquitatibus conceptus sum, inquit: Nemo inde tutus evasit: nemo planè, nec si Papa foret aut Cardinalis, non Imperator, non Rex aut Regina, non Dominus aut Domina, non Episcopus aut Sacerdos, non dives aut pau-per, non sublimatus aut in imo relictus, non senex non juvenis, nemo nemo cuiusvis ordinis, gradus, ætatis, sexus aut conditionis extiterit. Hic de Christo tacendum erat & de Christipara, quorum ipse per se semper intactus, per ipsum ista preservata. An honor & potestas aliquem excludit, & ab hac labe præser-vat? certè multò magis ad eam pellicit, &c. Lib. impress. Londini 1532. in folio.

JOANNES Lopez, Ordinis Prædicatorum & Episcopus Crotoniensis Hispanus, in Epitome Sanctorum ad Conciones, tomo 4. fol. 12. In Concep-tione

D d d

ceptione

ceptione B.V.MARIE Concionem unam, in qua pro immunitate Virginis habet sequentia: Hodie summum redempcionis nostrae opus inchoatum est. Hodie prima hujus operis fundamenta jaesta sunt. Hodie arbor illa plantata est, que fructum virte erat prolatura, quo generis humani morbus, vetitatem arboris fructu contractus, sanandus erat. Hodie in paradiſo Ecclesie virga illa de radice Jesse constita est, ex qua pulcherrimus ille flos emicuit, super quem spiritus Domini requiesceret, de cuius plenitudine omnes accepimus. Hodie etiam Spiritus S.telam texere coepit, ex qua eterno Dei Filio mortalibus naturae vestem aptaret. Hodie denique & sanguis ille coagulatus est, ex quo carnem & sanguinem Filius Dei sumpturus erat, quem pro salute nostra funderet. Hodie virginalis palatii constructio fuit, in quo Dei Filius habitaret. Hodie Paradisus ille voluptatis, hoc est, omnium spiritualium deliciarum omniumque virtutum floribus adornatus, manu divinae sapientiae plantatus fuit, in quo secundus Adam mundi conditor & instaurator collocandus erat; in quo lignum futurum erat ad omnium gentium salutem. Ille etiam Paradisus variis fructuum & floribus stirpis erat constitutus; inter quas mille herbarum noxiæ, multi tribuli & spinæ erant; herbas enim noxiæ post peccatum ortas esse D. Basilius & Ambrosius testantur; sed in hoc nostro Paradiſo nihil lethale, nihil noxiæ, nihil spinis obductum; sed omnia suavia, levia & salutaria fuissent. Flores etiam omnis generis, hoc est, cunctarum virtutum germina ibidem fuissent constantes. Quia vero dominum Dei sanctitudo decet, ideo Sanctissimam Matrem Christi electa, &c. Considerandum etiam est, quod duorum hominum Conceptiōnem celebrat Ecclesia plenam gaudio ineffabilis, licet non æquali. Altera est, in qua superveniente Spiritu Sancto, totaque Trinitate cooperante, Filius Dei in utero Virginis ex purissimis ejus sanguinibus conceptus est, manente ipsa integra, quam non ex virili semine, sed mystico spiramine Verbum Dei carnem suscepit. Alter dies etiam sanctus illuxit, in quo Deipara Virgo concepta est in visceribus Annæ; dies, in quo imumeris dñata est virtutibus, tantisque donis, talique gratia, qualiter nullum crediderim Sanctorum post multa grandiaq; bonorum operum exercitia conseruentum. At cum primum illuxit diluculum in ventre Mariæ, MARIA quasi aurora consurgens fuit, pulchra in luna, electa ut sol. Prima gratia ei collata perfectione fuit meridianæ lucis Sanctorum, &c. Utpote quæ in metu fuit perfecta, id est, gratia quæ nulli subderetur periculo, &c. Conceptioñis dies maledicta, quam Job in memoriam reducet multis doloribus cruciatus, dicens: Preat dies, &c. hec in Virgine miris laudibus celebratur, benedicta vocatur ab omnibus. Vivat in memoria hominum dies in qua haec sacra Virgo concepta est; illustretur lumine dies, in qua Regina cœli claritate Dei perfecta est, precepsa sit in mensibus anni dies, in qua tanti donis Virgo decorata fuit, &c. Tertiò congruentissimum fuit, ut Ecclesia diem Conceptionis Virginis celebraret, in qua impeccabilis facta est, & gratia, quod Sancti in morte lati canebant: Laqueus contritus est, & nos liberati sumus; adjuvante Deo, hoc Virginis accidit, cum primum concepta est. Cum primum Adam conditus fuit in gratia & justitia originali, virtutibus donisque egregiis decoratus, &c. At B. MARIA hodie ingressa orbem, non solitum mirandis virtutibus & privilegiis donatur, majoribus